
 

 

 
 

 2023 M. EIOPA METINĖ 
ATASKAITA 
 

Santrauka 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

2/15 psl. 

1. PIRMININKĖS ĮŽANGINIS ŽODIS 

PETRA HIELKEMA 

Man, kaip pirmininkei, labai malonu apmąstyti praėjusių metų pasiekimus ir iššūkius ir pateikti šią 
2023 m. EIOPA veiklos ataskaitą. 

Praėjusiais metais infliacija paveikė draudikų kapitalo lygį, pelningumą ir likvidumą, o kartu ir 
vartotojus ir bendrą pragyvenimo išlaidų lygį. EIOPA aiškinosi, kokį poveikį didelė infliacija ir 
palūkanų normos daro draudimo sektoriui, taip pat vertino būsimą riziką ir pažeidžiamumą. Atlaikę 
šiuos iššūkius, tiek draudimo, tiek pensijų sektoriai įrodė esantys atsparūs ir toliau atlieka gyvybiškai 
svarbų vaidmenį Europos ekonomikoje. 

Nors infliacija atnešė naujų uždavinių, EIOPA daugiausia dėmesio ir toliau skyrė strategijoje 
nustatytiems prioritetams. 

Vienas pagrindinių mūsų tikslų buvo įvertinti ir šalinti apsaugos spragas draudimo sektoriuje. Šioje 
srityje ėjome į priekį – kūrėme tokias priemones kaip gaivalinių nelaimių informacijos suvestinė ir 
skatinome su klimatu susijusių prisitaikymo priemonių taikymą ne gyvybės draudimo veikloje. 

Be to, EIOPA toliau skatino tvaraus finansavimo iniciatyvas, siekdama integruoti tvarumo riziką į 
(per)draudikų ir profesinių pensijų kaupimo įstaigų rizikos valdymo praktiką. Sukūrėme priežiūros 
priemonių, skirtų aktyviai išaiškinti, stebėti ir šalinti ekomanipuliavimo atvejus. Bendradarbiaudami 
su Europos Centriniu Banku (ECB), ieškojome sprendimų, kaip spręsti su klimatu susijusios rizikos 
draudimo apsaugos spragų problemą, pabrėždami tvirtos reguliavimo sistemos svarbą sektoriaus 
stabilumui užtikrinti. Be to, bendradarbiaudami su kitomis Europos priežiūros institucijomis, toliau 
sprendėme TFIAR klausimus. 

Draudimo sektoriaus skaitmeninimas taip pat buvo viena svarbiausių mūsų darbo temų. EIOPA 
atidžiai stebėjo skaitmeninių technologijų, įskaitant dirbtinio intelekto ir atvirojo draudimo, diegimą. 
2023 m. EIOPA kartu su EPI vykdė įvairius Skaitmeninės veiklos atsparumo akte (SVAA) numatytus 
politikos įgaliojimus, kuriais siekiama stiprinti finansų sektoriaus subjektų IT saugumą. Be to, EIOPA 
parengė naują skaitmeninę strategiją, kurioje išdėstė, kaip ji rems vartotojus, rinkas ir priežiūros 
bendruomenę vykdydama skaitmeninę pertvarką. 

Priežiūros ir kontrolės srityje EIOPA toliau puoselėjo bendrą priežiūros kultūrą ir nuoseklią praktiką 
visoje Europoje. Siekdami užtikrinti finansinį stabilumą nustatėme pagrindinius priežiūros 
prioritetus, įskaitant rizikos vidaus rinkai mažinimą ir naujos rizikos priežiūrą. Prireikus EIOPA taip 
pat dėjo daugiau pastangų, kad sumažintų ir pažabotų draudėjų patiriamą žalą. 



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

3/15 psl. 

Praėjusiais metais daug dėmesio skirta ir profesinėms pensijoms. Teikdami rekomendacijas dėl PPĮ II 
direktyvos žiūrime į ateitį, saugodami praeities palikimą. Atsižvelgiame į vykstantį perėjimą nuo 
apibrėžtų išmokų prie apibrėžtų įmokų sistemų, taip pat į klimato kaitos iššūkius ir svarbą, kurią 
turime teikti įvairovei ir įtraukčiai. Savo patarimais taip pat siekiame apsaugoti palikimą, 
atsižvelgdami į rizikos vertinimo, likvidumo rizikos ir kitus panašius aspektus. 

Kaip ir ankstesniais metais, EIOPA naudojosi Priežiūros tarybos ir Administracinės valdybos patirtimi 
ir indėliu. Džiaugėmės galėdami bendrauti su daugeliu savo suinteresuotųjų subjektų, įskaitant 
Europos Parlamento ir Europos Komisijos atstovus. Dėkoju visiems už diskusijas ir konsultacijas, 
kurios yra tokios svarbios mūsų darbui. 

Sklandus dialogas ir bendradarbiavimas taip pat reikalingas vykdant tarptautinę EIOPA veiklą – 
dvišalius dialogus priežiūros klausimais ar dirbant Tarptautinėje draudimo priežiūros institucijų 
asociacijoje (IAIS). Šiuo atžvilgiu didžiuojuosi, kad pirmininkaujame IAIS finansinių technologijų 
forumui ir vykdome apsaugos spragų šalinimo darbo grupės pirmininko pavaduotojo funkcijas, taip 
pat tuo, kad prisidedame prie pasaulinio draudimo kapitalo standarto (ICS) ir holistinės sisteminės 
rizikos sistemos kūrimo. EIOPA taip pat toliau stiprino bendradarbiavimą su Rytų ir Vakarų Balkanų 
šalimis – surengėme Rytų bendradarbiavimo konferenciją, kurioje pabrėžėme, kad remiame 
jurisdikcijas, prisitaikančias prie ES draudimo teisės aktų arba juos įgyvendinančias. 

Taip pat norėčiau nuoširdžiai padėkoti visiems EIOPA darbuotojams už jų sunkų darbą ištisus metus. 
Plataus masto įgaliojimams vykdyti EIOPA reikalingi kvalifikuoti ir energingi darbuotojai, todėl 
džiaugiuosi, kad toliau siekėme kurti praturtinančią ir įtraukią organizaciją, kurioje visi darbuotojai 
gali išnaudoti visą savo potencialą. 

Artėjantys Europos Parlamento rinkimai bus naujo politinio ciklo pradžia. EIOPA tikisi sėkmingo 
bendradarbiavimo su būsimuoju Europos Parlamentu ir naująja Komisija sprendžiant pagrindinius 
prioritetinius uždavinius, įskaitant apsaugos spragų šalinimą, ES draudimo priežiūros sistemos 
stiprinimą ir duomenų kokybės gerinimą ir tolesnį vartotojų apsaugos skatinimą. 

Baigdama dar kartą noriu pabrėžti, kad EIOPA yra pasiryžusi vykdyti veiksmingą priežiūrą ir užtikrinti, 
kad draudimo ir pensijų sektoriai ir toliau tarnautų draudėjų, naudos gavėjų, įmonių ir visos 
ekonomikos interesams. 



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

4/15 psl. 

2. VYKDOMOJO DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS 

FAUSTO PARENTE 

Džiaugiuosi galėdamas pristatyti EIOPA 2023 m. metinę ataskaitą, kurioje apžvelgiami praėjusių 
metų pasiekimai. 

Ir 2023-iesiems buvo būdingas neapibrėžtumas, didelės palūkanų normos, infliacija ir rinkos 
nepastovumas. Nepaisydama šių iššūkių, EIOPA toliau ryžtingai saugojo viešąjį interesą prisidėdama 
prie Europos finansų sistemos stabilumo, veiksmingumo ir tvarumo. 

EIOPA sėkmingai vykdė 2023 m. darbo programą ir viršijo tikslinius pagrindinių veiklos rezultatų 
rodiklius. Tai pasiekti padėjo kruopštus ir atsakingas išteklių paskirstymas, leidęs mums spręsti 
naujus prioritetinius klausimus, pavyzdžiui, infliacijos poveikį sektoriui ir vartotojams, taip pat 
veiksmingai įtraukti naujas darbo sritis, pavyzdžiui, mūsų įgaliojimus įgyvendinti Skaitmeninės 
veiklos atsparumo aktą (SVAA). 

2023 m. EIOPA biudžetas buvo 36,7 mln. EUR. Mūsų darbuotojai ir toliau daugiausia dirbo 
prudencinės ir verslo priežiūros bei priežiūros konvergencijos srityse. Pripažindami skaitmeninės 
pertvarkos svarbą, 2023 m., palyginti su ankstesniais metais, gerokai padidinome šioje srityje 
dirbančių darbuotojų skaičių. 

Atsižvelgdama į didelį darbo krūvį ir sudėtingas makroekonomines sąlygas, EIOPA įgyvendino 
prioritetų nustatymo ir procesų racionalizavimo strategijas, kad padidintų savo darbo efektyvumą. 
Tokios iniciatyvos, kaip sąnaudų pasidalijimas, procesų tobulinimas ir investavimas į technologijas, 
leido mums gerinti savo darbo kokybę ir didinti darbo apimtį, kuriai neprilygo išteklių augimas. 
Siekdami skatinti sklandesnę ir lankstesnę darbo metodiką ir geriau suderinti vidaus organizacinę 
struktūrą su savo strategija, nustatėme struktūrinius pokyčius, kuriuos siekiame įgyvendinti 2024 m. 
Be to, toliau ėmėmės veiksmų, kad pagerintume savo aplinkosauginį veiksmingumą ir sumažintume 
poveikį aplinkai. Didžiuojamės, kad mūsų pastangas pripažino Heseno valdžios institucijos, kurios 
2023 m. vasario mėn. suteikė EIOPA oficialią EMAS akreditaciją. 

Be to, EIOPA peržiūrėjo savo skaitmeninę strategiją, kuria ne tik remiamas draudimo ir pensijų 
sektorių skaitmeninimas, bet ir suteikiama galių nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 
(NKI) ir pačiai EIOPA. Ši išsami strategija atspindi EIOPA viziją ir misiją išnaudoti technologijų galią 
visų suinteresuotųjų subjektų naudai, skatinant veiksmingumą, skaidrumą ir atsparumą visuose 
draudimo ir profesinių pensijų sektoriuose. 



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

5/15 psl. 

EIOPA glaudžiai bendradarbiauja su NKI ir puoselėja gerus santykius su mūsų Administracinės 
valdybos ir Priežiūros tarybos nariais. Visus metus savo darbui pagrįsti siekėme gauti informacijos iš 
įvairių suinteresuotųjų subjektų, pavyzdžiui, per mūsų suinteresuotųjų subjektų grupes, 
konsultacijas, apklausas, įskaitant ES masto „Eurobarometro“ apklausą, vizitus ir renginius. 

Vykdydama savo įsipareigojimą skatinti įvairovę ir įtrauktį, 2023 m. EIOPA toliau įgyvendino savo 
įvairovės ir įtraukties strategiją. Šia strategija, suderinta su ES agentūrų tinklo įvairovės chartija, 
siekiama puoselėti įtraukią darbo kultūrą, kurioje vertinami ir pripažįstami skirtumai, skatinamos 
inovacijos ir kompetencija organizacijoje. Lanksčiai mišraus darbo modelį taikanti EIOPA yra 
modernus ir patrauklus darbdavys. 

Taip pat didžiuojuosi galėdamas pabrėžti, kad EIOPA nuo 2023 m. kovo mėn. iki 2024 m. vasario 
mėn. pirmininkavo ES agentūrų tinklui. Visus metus vykdėme iniciatyvas, kuriomis siekėme 
palengvinti ES agentūrų ir bendrųjų įmonių bendradarbiavimą, ir vadovavome kolektyvinėms 
pastangoms siekdami tikslų. ES agentūros bendromis jėgomis siekė kurti ekologiškesnę, 
skaitmenizuotesnę ir atsparesnę Europą, kartu atsižvelgdamos į institucinius pokyčius. 

Naudodamasis proga noriu padėkoti Administracinei valdybai, Priežiūros tarybai, taip pat savo 
kolegoms kitose Europos priežiūros institucijose ir ES agentūrose už jų pastangas ir atsidavimą visus 
metus. Tikiuosi toliau glaudžiai ir produktyviai bendradarbiauti tęsiant darbą, kad Europoje 
sukurtume stipresnį draudimo ir pensijų sektorių. Galiausiai nuoširdžiai dėkoju visiems EIOPA 
darbuotojams, kurių išskirtinis atsidavimas ir pastangos leido mums vykdyti savo darbą ir spręsti 
kitus kilusius iššūkius. 

  



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

6/15 psl. 

3. ĮVADAS 

1.  

Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EIOPA) yra decentralizuota Europos Sąjungos (ES) 
agentūra, įsikūrusi Vokietijoje, Frankfurte prie Maino. Pagrindinė jos misija – prisidėti prie 
trumpalaikio, vidutinio laikotarpio ir ilgalaikio finansų sistemos stabilumo ir veiksmingumo Europos 
ekonomikos, jos piliečių ir verslo labui. Pagrindinės EIOPA užduotys – didinti priežiūros 
konvergenciją, stiprinti vartotojų apsaugą ir išsaugoti finansinį stabilumą. Šių tikslų įgyvendinimas 
priklauso nuo glaudaus bendradarbiavimo su nacionalinėmis kompetentingomis institucijomis ir 
reguliarių konsultacijų su suinteresuotaisiais subjektais, visų pirma vartotojų organizacijomis ir 
pramonės atstovais. Taip užtikrinama, kad institucijos darbas atitiktų žmonių, kuriems ji tarnauja, 
poreikius. 

Siekiant bendro tikslo kurti saugią ir tvarią ES jos piliečiams pokyčių laikotarpiu, EIOPA 2023 m. 
strateginiai tikslai buvo: 

užtikrinti tvirtą ir nuoseklią vartotojų interesų apsaugą visoje ES ir 

stiprinti finansų sektoriaus atsparumą ir tvarumą, taip užtikrinant jo veiksmingumą, vienodas 
sąlygas ir finansinę įtrauktį. 

EIOPA strateginiai prioritetai 2023 m. 

Prisidėti prie tvarios draudimo ir pensijų sistemos kūrimo, be kita ko, 
šalinant apsaugos spragas, ES piliečių ir įmonių labui. 



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

7/15 psl. 

Remti priežiūros bendruomenę ir pramonę siekiant mažinti skaitmeninės 
pertvarkos riziką ir pasinaudoti jos teikiamomis galimybėmis, be kita ko, toliau skatinant 
duomenimis grindžiamą kultūrą. 

Skatinti patikimą, veiksmingą ir nuoseklią prudencinę ir elgesio priežiūrą 
visoje Europoje, visų pirma atsižvelgiant į išaugusį tarpvalstybinės veiklos mastą. 

Teikti kokybiškas konsultacijas ir vykdyti kitą politinį darbą, atsižvelgiant į 
kintančius ir didėjančius visuomenės poreikius, taip pat į naujo finansinio reglamentavimo 
poveikį. 

Toliau stiprinti finansinį stabilumą, ypatingą dėmesį skiriant finansų sektoriaus 
rizikos ir pažeidžiamumo bei kylančių grėsmių analizei. 

EIOPA veiklos sritys ir metiniai prioritetai nustatomi taikant tikslaus planavimo procesą. 2023 m. 
EIOPA laikėsi lankstaus ir atžvalgaus požiūrio į savo metinį ir daugiametį planavimą, kad toliau 
užtikrintų finansinį stabilumą ir vartotojų apsaugą. Be to, EIOPA stengėsi savo išteklius valdyti 
lanksčiai, kad galėtų keisti prioritetus ir sparčiau priimti sprendimus. 2023 m. pabaigoje institucijoje 
dirbo 193 asmenys (etato ekvivalentai). Jos 2023 m. veiklos biudžetas buvo 36 714 492 EUR.  

  



2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

8/15 psl. 

4. SANTRAUKA 

Draudimas ir pensijos yra labai svarbūs žmonių gerovei, nes suteikia apsaugą nuo numatytų ir 
nenumatytų įvykių ir saugumą vyresniame amžiuje. 2023 m. EIOPA toliau atliko svarbų vaidmenį 
Europos draudimo ir pensijų priežiūros srityje, glaudžiai bendradarbiaudama su nacionalinėmis 
valdžios institucijomis, Europos institucijomis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais, kad pasiektų 
savo metinėje darbo programoje nustatytus strateginius tikslus. 

Atsižvelgdama į ekonominį ir geopolitinį neapibrėžtumą, lemiantį rinkos nepastovumą, didelę 
infliaciją ir neužtikrintą ekonomikos augimą, EIOPA daugiausia dėmesio skyrė ES draudikų ir 
profesinių pensijų įstaigų kapitalo ir likvidumo padėties stebėsenai ir naudojo visas turimas 
priemones, kad užtikrintų draudimo ir pensijų sektorių atsparumą ir apsaugotų vartotojus. 

PRISIDĖTI PRIE TVARIOS DRAUDIMO IR PENSIJŲ SISTEMOS KŪRIMO, BE KITA KO, ŠALINANT 
APSAUGOS SPRAGAS, ES PILIEČIŲ IR ĮMONIŲ LABUI  

Svarbiausi leidiniai:  

• Pažangos ataskaita dėl ekomanipuliavimo. Rekomendacijos Europos Komisijai1 
• Draudimo nuo gaivalinių nelaimių apsaugos spragų informacijos suvestinė2 
• Poveikio draudimas. Ataskaita dėl su klimatu susijusių prisitaikymo priemonių įgyvendinimo 

ne gyvybės draudimo praktikoje3 
• Darbinis dokumentas dėl politikos galimybių sumažinti klimato draudimo apsaugos 

spragas4 
• Konsultacija dėl darbinio dokumento dėl priemonių, kuriomis siekiama spręsti su paklausa 

susijusius draudimo nuo gaivalinių nelaimių apsaugos spragų klausimus5 

 

1 EIOPA's Progress Report on Greenwashing - Advice to the European Commission (europa.eu) 

2 Dashboard on insurance protection gap for natural catastrophes (europa.eu) 

3 Impact underwriting: Report on the Implementation of Climate-Related Adaptation Measures in Non-Life Underwriting Practices 
(europa.eu) 

4 Staff Paper on Policy options to reduce the climate insurance protection gap (europa.eu) 

5 Consultation on Staff paper on measures to address demand-side aspects of the NatCat protection gap (europa.eu) 

https://www.eiopa.europa.eu/tools-and-data/dashboard-insurance-protection-gap-natural-catastrophes_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/impact-underwriting-report-implementation-climate-related-adaptation-measures-non-life-underwriting_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/impact-underwriting-report-implementation-climate-related-adaptation-measures-non-life-underwriting_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/impact-underwriting-report-implementation-climate-related-adaptation-measures-non-life-underwriting_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/staff-paper-policy-options-reduce-climate-insurance-protection-gap_en
https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-staff-paper-measures-address-demand-side-aspects-natcat-protection-gap_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

9/15 psl. 

• Galutinė ataskaita dėl techninių reguliavimo standartų projekto dėl pagrindinio neigiamo 
poveikio ir finansinių produktų informacijos peržiūros pagal TFIAR deleguotąjį reglamentą6 

EIOPA toliau siekė skatinti tvarumo rizikos integravimą į (per)draudikų ir profesinių pensijų įstaigų 
rizikos valdymo praktiką. 

2023 m. EIOPA daug dėmesio skyrė priežiūros priemonių, kuriomis būtų galima aktyviai išaiškinti, 
stebėti ir nagrinėti ekomanipuliavimo atvejus, kūrimui ir bendradarbiavo su ECB rengdama galimus 
sprendimus klimato draudimo apsaugos spragoms šalinti. 

EIOPA toliau propagavo savo sukurtą sąsają, skirtą palengvinti naudojimąsi atvirojo kodo katastrofų 
modelio mobiliąja programėle „Climada“, ir tęsė darbą su kitomis EPI dėl Su tvarumu susijusios 
finansinės informacijos atskleidimo reglamento (TFIAR), kuriame nustatytas reikalavimas finansų 
rinkos dalyviams atskleisti informaciją apie savo daromą poveikį aplinkai, visuomenei ir valdymui ir 
savo pretenzijas. 

REMTI PRIEŽIŪROS BENDRUOMENĘ IR PRAMONĘ SIEKIANT MAŽINTI SKAITMENINĖS 
PERTVARKOS RIZIKĄ IR PASINAUDOTI JOS TEIKIAMOMIS GALIMYBĖMIS, BE KITA KO, TOLIAU 
SKATINANT DUOMENIMIS GRINDŽIAMĄ KULTŪRĄ  

Svarbiausi leidiniai: 

• Bendras EPI atsakymas į kvietimą teikti rekomendacijas dėl papildomų kriterijų nustatymo 
ypatingos svarbos IRT paslaugas teikiančioms trečiosioms šalims  

• ir priežiūros mokesčių nustatymo7  
• Priežiūros ataskaita dėl diferencijuotos kainodaros praktikos ne gyvybės draudimo veikloje8 
• EIOPA skaitmeninė strategija9 
• EIOPA atvirojo draudimo naudojimo atvejis. Draudimo informacijos suvestinė10 
• Draudimo testavimo nepalankiausiomis sąlygomis metodiniai principai. Kibernetinis 

komponentas11 

 

6 Final Report on draft Regulatory Technical Standards on the review of PAI and financial product disclosures in the SFDR Delegated 
Regulation   

7 2023 Joint ESAs report on the extent of voluntary disclosure of principal adverse impacts under SFDR 

8 Supervisory statement on differential pricing practices in non-life insurance lines of business   

9 EIOPA's Digital Strategy 

10 EIOPA Open Insurance use case - Insurance Dashboard.pdf (europa.eu) 

11 Methodological principles of insurance stress testing - cyber component 

https://www.eiopa.europa.eu/publications/final-report-draft-regulatory-technical-standards-review-pai-and-financial-product-disclosures-sfdr_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/final-report-draft-regulatory-technical-standards-review-pai-and-financial-product-disclosures-sfdr_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/2023-joint-esas-report-extent-voluntary-disclosure-principal-adverse-impacts-under-sfdr_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/supervisory-statement-differential-pricing-practices-non-life-insurance-lines-business_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/eiopas-digital-strategy_en
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-07/EIOPA%20Open%20Insurance%20use%20case%20-%20Insurance%20Dashboard.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/publications/methodological-principles-insurance-stress-testing-cyber-component_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

10/15 psl. 

• Bendra EPI ataskaita. Naujausia informacija apie inovacijų tarpininkų veiklą. Inovacijų 
centrai ir apribotos bandomosios reglamentavimo aplinkos pagal EFIF 12 

Siekdama neatsilikti nuo naujausių rinkos pokyčių, EIOPA ir toliau atidžiai stebėjo, kaip vis plačiau 
diegiamos skaitmeninės technologijos, pavyzdžiui, dirbtinis intelektas ir atvirasis draudimas. Šiuo 
tikslu nustatyta optimali metodika vartotojams apsaugoti, skatinant inovacijas ir remiant 
nacionalines priežiūros institucijas. 

2023 m. EIOPA bendradarbiaudama su kitomis EPI rengė įvairius SVAA nustatytus politikos 
įgaliojimus. Be to, EIOPA rengė naują holistinę skaitmeninę strategiją, kurioje siekiama išdėstyti, kaip 
ji padės vartotojams, rinkoms ir priežiūros bendruomenei vykdydama skaitmeninę pertvarką. 

EIOPA pradėjo vykdyti rinkos skaitmeninimo stebėsenos apklausą – priemonę, padedančią sekti 
draudimo inovacijų ir skaitmeninimo tendencijų raidą, vykdė apklausą apie mažųjų ir vidutinių 
įmonių (MVĮ) galimybes naudotis kibernetiniu draudimu, įgyvendino SupTech projektus ir įtraukė 
draudimo testavimo nepalankiausiomis sąlygomis metodologinius principus, konkrečiai skirtus 
kibernetinei rizikai. 

Bendradarbiaudama su Europos Komisijos Struktūrinių reformų rėmimo generaliniu direktoratu ir 
kitomis EPI, EIOPA tęsė darbą, susijusį su ES skaitmeninių finansų priežiūros akademija (EU SDFA), ir 
rėmė Europos inovacijų tarpininkų forumo (EFIF) veiklą. 

SKATINTI PATIKIMĄ, VEIKSMINGĄ IR NUOSEKLIĄ PRUDENCINĘ IR ELGESIO PRIEŽIŪRĄ VISOJE 
EUROPOJE, VISŲ PIRMA ATSIŽVELGIANT Į IŠAUGUSĮ TARPVALSTYBINĖS VEIKLOS MASTĄ  

Svarbiausi leidiniai, kuriais siekiama nuolat skatinti priežiūros kokybę ir veiksmingumą: 

• 2022 m. vartotojų tendencijų ataskaita13 

• 2023 m. išlaidų ir ankstesnės veiklos rezultatų ataskaita14 

• Konsultacija dėl ekonominio naudingumo lyginamųjų indeksų metodikos15 

Leidiniai apie priežiūros konvergencijos stebėseną: 

 

12 Joint ESAs Report on Innovation Facilitators: innovation hubs and regulatory sandboxes 

13 Consumer Trends Report 2022 (europa.eu) 

14Costs_and_past_ Performance_report_2023 [ankstesnės veiklos rezultatų ataskaitinis laikotarpis – 2017 m.–2021 m. pabaiga, o 
išlaidų – nuo 2021 m.] 

15 Consultation on the Methodology on Value for Money Benchmarks 

https://www.eiopa.europa.eu/publications/joint-esas-report-innovation-facilitators-innovation-hubs-and-regulatory-sandboxes_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/consumer-trends-report-2022_en
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-01/costs_and_past_performance_report_2023_0.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-methodology-value-money-benchmarks_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

11/15 psl. 

• 2022 m. EIOPA priežiūros veiklos ataskaita16 

• 2023 m. priežiūros konvergencijos planas17 

• Priežiūros ataskaita dėl valdymo priemonių taikymo trečiosiose šalyse18 

• Bendras EPI ir ECB pareiškimas dėl informacijos apie struktūrizuotų finansinių produktų 
poveikį klimato kaitai atskleidimo19 

• YE2021 rinkos ir kredito rizikos modeliavimo lyginamasis tyrimas20 

• EIOPA analizuoja ne gyvybės draudimo rizikos vidaus modelius21 

• Konsultacija dėl perdraudimo, patikėto trečiosios šalies draudimo ir perdraudimo įmonėms, 
priežiūros ataskaitos22 

• Konsultacija dėl priklausomų (per)draudimo įmonių priežiūros23 

• Planas, kaip pranešti apie naujas taksonomijos versijas24 

EIOPA toliau puoselėjo bendrą priežiūros kultūrą ir nuoseklią priežiūros praktiką visoje Europoje, 
nustatydama priežiūros prioritetus: i) pagrindinių bendros priežiūros kultūros ypatumų praktinis 
įgyvendinimas ir tolesnis priežiūros priemonių plėtojimas, ii) rizika vidaus rinkai ir vienodoms 
sąlygoms, dėl kurios gali atsirasti reglamentavimo arbitražas, ir iii) naujos rizikos priežiūra. 

EIOPA toliau aktyviai dalyvavo tarpvalstybinio bendradarbiavimo platformose ir kolegijose, lankėsi 
šalyse ir paskelbė 7 priežiūros ataskaitas, tarpusavio vertinimą ir lyginamuosius tyrimus. 

2023 m. EIOPA naudojosi savo įgaliojimais ir priemonėmis, įskaitant priežiūros ataskaitas, nuomones 
ir rekomendaciją pagal 17 straipsnį. Be to, konkrečioje valstybėje narėje buvo atliktas grupės 
priežiūros tyrimas pagal 22 straipsnį, daug dėmesio skiriant grupės struktūroms su 

 

16 Report on EIOPA Supervisory Activities in 2022 

17 Supervisory Convergence Plan for 2023 

18 Supervisory Statement on the use of governance arrangements in third countries 

19 Joint ESAs-ECB Statement on disclosure on climate change for structured finance products 

20 YE2021 Comparative Study on Market and Credit Risk Modelling 

21 EIOPA analyses internal models for non-life underwriting risk 

22 Consultation on Supervisory Statement on supervision of reinsurance concluded with third country insurance and reinsurance 
undertakings 

23 Consultation on the supervision of captive (re)insurance undertakings 

24 Plan for reporting taxonomy releases (europa.eu) 

https://www.eiopa.europa.eu/publications/report-eiopa-supervisory-activities-2022_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/supervisory-convergence-plan-2023_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/supervisory-statement-use-governance-arrangements-third-countries_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/joint-esas-ecb-statement-disclosure-climate-change-structured-finance-products_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/ye2021-comparative-study-market-and-credit-risk-modelling_en
https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-analyses-internal-models-non-life-underwriting-risk-2024-01-04_en
https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-supervisory-statement-supervision-reinsurance-concluded-third-country-insurance-and_en
https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-supervisory-statement-supervision-reinsurance-concluded-third-country-insurance-and_en
https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-supervision-captive-reinsurance-undertakings_en
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-02/Plan%20for%20reporting%20taxonomy%20releases.pdf


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

12/15 psl. 

patronuojančiosiomis kontroliuojančiosiomis bendrovėmis, kurios valdo draudimo įmones. EIOPA 
padėjo NKI įgyvendinti 3 techninės pagalbos projektus, susijusius su vidaus modelių taikymo 
procesais, o vienai NKI – elgesio priežiūros projektą.  

2023 m. EIOPA toliau skaičiavo ir skelbė pagrindinę informaciją, kuri yra labai svarbi veiksmingam 
„Mokumas II“ ir PPĮ II taikymui, ir tęsė BI 2.0 programą, pagal kurią EIOPA pertvarkoma į 
skaitmeninę, į naudotojus orientuotą ir duomenimis grindžiamą organizaciją. 

Įmonių elgesio srityje EIOPA toliau įgyvendino išsamią rizika pagrįstą ir prevencinę veiklos etikos 
priežiūros sistemą, stengdamasi užtikrinti, kad produktai būtų kuriami orientuojantis į vartotoją ir 
prisidėtų prie bendro vartotojų finansinio pajėgumo, ypatingą dėmesį skirdama pažeidžiamiems 
vartotojams.  

Galiausiai EIOPA taip pat teikė papildomą ir tikslinę paramą NKI pagal REFORM GD techninės 
paramos priemonę (TPI). 

TEIKTI KOKYBIŠKAS KONSULTACIJAS IR VYKDYTI KITĄ POLITINĮ DARBĄ, ATSIŽVELGIANT Į 
KINTANČIUS IR DIDĖJANČIUS VISUOMENĖS POREIKIUS BEI NAUJO FINANSINIO 
REGLAMENTAVIMO POVEIKĮ  

Svarbiausi leidiniai apie PPĮ II: 

• Konsultacija dėl techninių rekomendacijų dėl PPĮ II direktyvos peržiūros25 

Svarbiausi leidiniai apie DPPD: 

• Techninių reguliavimo standartų (TRS) projektas26 

• Antroji DPPD taikymo ataskaita27 

• Ketvirtoji metinė ataskaita apie sankcijas28 

 

25 Consultation on the technical advice for the review of the IORP II Directive 

26 https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-publishes-changes-minimum-amount-professional-indemnity-insurance-cover-and-financial-
capacity-2023-07-03_en 

27 https://www.eiopa.europa.eu/publications/second-idd-application-report-20222023_en 

28 EIOPA publishes annual report on sanctions under the Insurance Distribution Directive in 2022 

https://www.eiopa.europa.eu/consultations/consultation-technical-advice-review-iorp-ii-directive_en
https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-publishes-changes-minimum-amount-professional-indemnity-insurance-cover-and-financial-capacity-2023-07-03_en
https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-publishes-changes-minimum-amount-professional-indemnity-insurance-cover-and-financial-capacity-2023-07-03_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/second-idd-application-report-20222023_en
https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-publishes-annual-report-sanctions-under-insurance-distribution-directive-2022-2024-01-17_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

13/15 psl. 

2023 m. EIOPA pateikė Europos Komisijai technines rekomendacijas dėl PPĮ II direktyvos peržiūros, 
apimančias rizikos ribojimo ir valdymo adekvatumo, tarpvalstybinės veiklos, pensijų išmokų 
ataskaitos funkcijos, prisitaikymo prie perėjimo nuo apibrėžtų išmokų prie apibrėžtų įmokų sistemų, 
tvarumo aspektų ir prudencinių taisyklių, susijusių su įvairove ir įtrauktimi, klausimus.  

Įmonių elgesio politikos srityje EIOPA tęsė darbą, susijusį su Draudimo produktų platinimo direktyva 
(DPPD), stebėjo mažmeninių investicijų strategijos teisėkūros procesą ir teikė pastabas dėl jos. 

Tarptautiniu mastu EIOPA toliau vykdė svarbų vaidmenį Tarptautinės draudimo priežiūros institucijų 
asociacijos (IAIS) kontekste – prisidėjo prie pasaulinio draudimo kapitalo standarto (ICS) ir holistinės 
sisteminės rizikos sistemos kūrimo, taip pat puoselėjo glaudžius ryšius su trečiųjų šalių priežiūros 
institucijomis. 

TOLIAU STIPRINTI FINANSINĮ STABILUMĄ, YPATINGĄ DĖMESĮ SKIRIANT FINANSŲ SEKTORIAUS 
RIZIKOS IR PAŽEIDŽIAMUMO BEI KYLANČIŲ GRĖSMIŲ ANALIZEI        

Svarbiausi leidiniai: 

• Draudimo rizikos informacijos suvestinės29 

• Finansinio stabilumo ataskaitos30 

• Infliacijos poveikis draudimo sektoriui31 

• 2023 m. gruodžio mėn. finansinio stabilumo ataskaita32 

• Pranešimas apie EEE profesinių pensijų įstaigų investicijas33 

• Pranešimas apie EEE profesinių pensijų įstaigų investicijas 2022 m. 4 ketv. pabaigoje34 

 

29 https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-11/November%202023%20Risk%20Dashboard%20-%20updated.pdf 

30 https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-06/EIOPA-BOS-23-209-
EIOPA%20Financial%20Stability%20Report%20June%202023.pdf 

31 Impact of inflation on the insurance sector (europa.eu) 

32 Financial Stability Report December 2023 

33 Factsheet on EEA IORPs' investments   

34 Factsheet on EEA IORPs' investments at the end of O4 2022 

https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-11/November%202023%20Risk%20Dashboard%20-%20updated.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-06/EIOPA-BOS-23-209-EIOPA%20Financial%20Stability%20Report%20June%202023.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-06/EIOPA-BOS-23-209-EIOPA%20Financial%20Stability%20Report%20June%202023.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-10/Report%20on%20the%20impact%20of%20inflation%20on%20the%20insurance%20sector.pdf
https://www.eiopa.europa.eu/publications/financial-stability-report-december-2023_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/factsheet-eea-iorps-investments-end-o4-2022_en
https://www.eiopa.europa.eu/publications/factsheet-eea-iorps-investments-end-o4-2022_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

14/15 psl. 

• Dokumentas dėl draudimo kibernetinės rizikos testavimo nepalankiausiomis sąlygomis 
metodologinių principų35 

Siekdama užtikrinti draudimo ir profesinių pensijų sektorių stabilumą, EIOPA toliau stebėjo ir vertino 
riziką ir pažeidžiamumą. 2023 m. daug dėmesio skirta infliacijos poveikiui rinkoms ir vartotojams, 
galimoms su gamta susijusios rizikos pasekmėms ir galimai didėjančios skaitmenizacijos rizikai, ypač 
kibernetinių atakų pavidalu. Atsižvelgdama į vykstančius pokyčius, EIOPA analizavo, kaip valiutos 
kurso rizika ir pandemijos bei energijai jautrių sektorių skolos sumažinimas gali paveikti draudikų 
portfelius. 

Institucija taip pat toliau skelbė kokybiškus statistinius duomenis apie draudimo ir profesinių pensijų 
įstaigų rinkas, teikdama juos informacijos suvestinėse, kad informacija būtų suprantamesnė.  

EIOPA sustiprino testavimo nepalankiausiomis sąlygomis pagal principą „iš apačios į viršų“ metodinę 
sistemą ir daug dirbo modeliavimo pagal principą „iš viršaus į apačią“ srityje. 

EIOPA toliau tobulino savo krizių valdymo procesą ir procedūras, siekdama jas pritaikyti prie 
naujausių pokyčių, ir pradėjo rengti krizių valdymo pratybas. 2023 m. EIOPA tęsė pasirengimą ir 
poveikio vertinimą, susijusį su Draudimo įmonių gaivinimo ir pertvarkymo direktyva (IRRD), pagal 
kurią jai suteikiama svarbių naujų funkcijų ir pareigų, įskaitant techninių standartų ir gairių rengimą 
ir kitas pastovesnes užduotis, pavyzdžiui, pertvarkymo komiteto steigimą arba dalyvavimą 
pertvarkymo kolegijose.   

 

35 EIOPA publishes paper on methodological principles of insurance stress testing of cyber risks 

https://www.eiopa.europa.eu/eiopa-publishes-paper-methodological-principles-insurance-stress-testing-cyber-risks-2023-07-11_en


2023 M. EIOPA METINĖ ATASKAITA. Į ES kalbas išverstos santraukos 

15/15 psl. 

 

 

 
 

EIOPA 

Westhafen Tower, Westhafenplatz 1 
60327 Frankfurt – Germany 
Tel. + 49 69-951119-20 
info@eiopa.europa.eu 
https://www.eiopa.europa.eu 

 

mailto:info@eiopa.europa.eu

	1. PIRMININKĖS ĮŽANGINIS ŽODIS
	2. VYKDOMOJO DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS
	3. ĮVADAS
	1.
	Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EIOPA) yra decentralizuota Europos Sąjungos (ES) agentūra, įsikūrusi Vokietijoje, Frankfurte prie Maino. Pagrindinė jos misija – prisidėti prie trumpalaikio, vidutinio laikotarpio ir ilgalaikio finan...
	EIOPA veiklos sritys ir metiniai prioritetai nustatomi taikant tikslaus planavimo procesą. 2023 m. EIOPA laikėsi lankstaus ir atžvalgaus požiūrio į savo metinį ir daugiametį planavimą, kad toliau užtikrintų finansinį stabilumą ir vartotojų apsaugą. Be...

	4. Santrauka
	Draudimas ir pensijos yra labai svarbūs žmonių gerovei, nes suteikia apsaugą nuo numatytų ir nenumatytų įvykių ir saugumą vyresniame amžiuje. 2023 m. EIOPA toliau atliko svarbų vaidmenį Europos draudimo ir pensijų priežiūros srityje, glaudžiai bendrad...
	Atsižvelgdama į ekonominį ir geopolitinį neapibrėžtumą, lemiantį rinkos nepastovumą, didelę infliaciją ir neužtikrintą ekonomikos augimą, EIOPA daugiausia dėmesio skyrė ES draudikų ir profesinių pensijų įstaigų kapitalo ir likvidumo padėties stebėsena...
	PRISIDĖTI PRIE TVARIOS DRAUDIMO IR PENSIJŲ SISTEMOS KŪRIMO, BE KITA KO, ŠALINANT APSAUGOS SPRAGAS, ES PILIEČIŲ IR ĮMONIŲ LABUI
	Svarbiausi leidiniai:
	EIOPA toliau siekė skatinti tvarumo rizikos integravimą į (per)draudikų ir profesinių pensijų įstaigų rizikos valdymo praktiką.
	2023 m. EIOPA daug dėmesio skyrė priežiūros priemonių, kuriomis būtų galima aktyviai išaiškinti, stebėti ir nagrinėti ekomanipuliavimo atvejus, kūrimui ir bendradarbiavo su ECB rengdama galimus sprendimus klimato draudimo apsaugos spragoms šalinti.
	EIOPA toliau propagavo savo sukurtą sąsają, skirtą palengvinti naudojimąsi atvirojo kodo katastrofų modelio mobiliąja programėle „Climada“, ir tęsė darbą su kitomis EPI dėl Su tvarumu susijusios finansinės informacijos atskleidimo reglamento (TFIAR), ...
	REMTI PRIEŽIŪROS BENDRUOMENĘ IR PRAMONĘ SIEKIANT MAŽINTI SKAITMENINĖS PERTVARKOS RIZIKĄ IR PASINAUDOTI JOS TEIKIAMOMIS GALIMYBĖMIS, BE KITA KO, TOLIAU SKATINANT DUOMENIMIS GRINDŽIAMĄ KULTŪRĄ
	Svarbiausi leidiniai:
	Siekdama neatsilikti nuo naujausių rinkos pokyčių, EIOPA ir toliau atidžiai stebėjo, kaip vis plačiau diegiamos skaitmeninės technologijos, pavyzdžiui, dirbtinis intelektas ir atvirasis draudimas. Šiuo tikslu nustatyta optimali metodika vartotojams ap...
	2023 m. EIOPA bendradarbiaudama su kitomis EPI rengė įvairius SVAA nustatytus politikos įgaliojimus. Be to, EIOPA rengė naują holistinę skaitmeninę strategiją, kurioje siekiama išdėstyti, kaip ji padės vartotojams, rinkoms ir priežiūros bendruomenei v...
	EIOPA pradėjo vykdyti rinkos skaitmeninimo stebėsenos apklausą – priemonę, padedančią sekti draudimo inovacijų ir skaitmeninimo tendencijų raidą, vykdė apklausą apie mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) galimybes naudotis kibernetiniu draudimu, įgyvendino...
	Bendradarbiaudama su Europos Komisijos Struktūrinių reformų rėmimo generaliniu direktoratu ir kitomis EPI, EIOPA tęsė darbą, susijusį su ES skaitmeninių finansų priežiūros akademija (EU SDFA), ir rėmė Europos inovacijų tarpininkų forumo (EFIF) veiklą.
	SKATINTI PATIKIMĄ, VEIKSMINGĄ IR NUOSEKLIĄ PRUDENCINĘ IR ELGESIO PRIEŽIŪRĄ VISOJE EUROPOJE, VISŲ PIRMA ATSIŽVELGIANT Į IŠAUGUSĮ TARPVALSTYBINĖS VEIKLOS MASTĄ
	Svarbiausi leidiniai, kuriais siekiama nuolat skatinti priežiūros kokybę ir veiksmingumą:
	 2022 m. vartotojų tendencijų ataskaita12F
	 2023 m. išlaidų ir ankstesnės veiklos rezultatų ataskaita13F
	 Konsultacija dėl ekonominio naudingumo lyginamųjų indeksų metodikos14F
	Leidiniai apie priežiūros konvergencijos stebėseną:
	 2022 m. EIOPA priežiūros veiklos ataskaita15F
	 2023 m. priežiūros konvergencijos planas16F
	 Priežiūros ataskaita dėl valdymo priemonių taikymo trečiosiose šalyse17F
	 Bendras EPI ir ECB pareiškimas dėl informacijos apie struktūrizuotų finansinių produktų poveikį klimato kaitai atskleidimo18F
	 YE2021 rinkos ir kredito rizikos modeliavimo lyginamasis tyrimas19F
	 EIOPA analizuoja ne gyvybės draudimo rizikos vidaus modelius20F
	 Konsultacija dėl perdraudimo, patikėto trečiosios šalies draudimo ir perdraudimo įmonėms, priežiūros ataskaitos21F
	 Konsultacija dėl priklausomų (per)draudimo įmonių priežiūros22F
	 Planas, kaip pranešti apie naujas taksonomijos versijas23F
	EIOPA toliau puoselėjo bendrą priežiūros kultūrą ir nuoseklią priežiūros praktiką visoje Europoje, nustatydama priežiūros prioritetus: i) pagrindinių bendros priežiūros kultūros ypatumų praktinis įgyvendinimas ir tolesnis priežiūros priemonių plėtojim...
	EIOPA toliau aktyviai dalyvavo tarpvalstybinio bendradarbiavimo platformose ir kolegijose, lankėsi šalyse ir paskelbė 7 priežiūros ataskaitas, tarpusavio vertinimą ir lyginamuosius tyrimus.
	2023 m. EIOPA naudojosi savo įgaliojimais ir priemonėmis, įskaitant priežiūros ataskaitas, nuomones ir rekomendaciją pagal 17 straipsnį. Be to, konkrečioje valstybėje narėje buvo atliktas grupės priežiūros tyrimas pagal 22 straipsnį, daug dėmesio skir...
	2023 m. EIOPA toliau skaičiavo ir skelbė pagrindinę informaciją, kuri yra labai svarbi veiksmingam „Mokumas II“ ir PPĮ II taikymui, ir tęsė BI 2.0 programą, pagal kurią EIOPA pertvarkoma į skaitmeninę, į naudotojus orientuotą ir duomenimis grindžiamą ...
	Įmonių elgesio srityje EIOPA toliau įgyvendino išsamią rizika pagrįstą ir prevencinę veiklos etikos priežiūros sistemą, stengdamasi užtikrinti, kad produktai būtų kuriami orientuojantis į vartotoją ir prisidėtų prie bendro vartotojų finansinio pajėgum...
	Galiausiai EIOPA taip pat teikė papildomą ir tikslinę paramą NKI pagal REFORM GD techninės paramos priemonę (TPI).
	TEIKTI KOKYBIŠKAS KONSULTACIJAS IR VYKDYTI KITĄ POLITINĮ DARBĄ, ATSIŽVELGIANT Į KINTANČIUS IR DIDĖJANČIUS VISUOMENĖS POREIKIUS BEI NAUJO FINANSINIO REGLAMENTAVIMO POVEIKĮ
	Svarbiausi leidiniai apie PPĮ II:
	 Konsultacija dėl techninių rekomendacijų dėl PPĮ II direktyvos peržiūros24F
	Svarbiausi leidiniai apie DPPD:
	 Techninių reguliavimo standartų (TRS) projektas25F
	 Antroji DPPD taikymo ataskaita26F
	 Ketvirtoji metinė ataskaita apie sankcijas27F
	2023 m. EIOPA pateikė Europos Komisijai technines rekomendacijas dėl PPĮ II direktyvos peržiūros, apimančias rizikos ribojimo ir valdymo adekvatumo, tarpvalstybinės veiklos, pensijų išmokų ataskaitos funkcijos, prisitaikymo prie perėjimo nuo apibrėžtų...
	Įmonių elgesio politikos srityje EIOPA tęsė darbą, susijusį su Draudimo produktų platinimo direktyva (DPPD), stebėjo mažmeninių investicijų strategijos teisėkūros procesą ir teikė pastabas dėl jos.
	Tarptautiniu mastu EIOPA toliau vykdė svarbų vaidmenį Tarptautinės draudimo priežiūros institucijų asociacijos (IAIS) kontekste – prisidėjo prie pasaulinio draudimo kapitalo standarto (ICS) ir holistinės sisteminės rizikos sistemos kūrimo, taip pat pu...
	TOLIAU STIPRINTI FINANSINĮ STABILUMĄ, YPATINGĄ DĖMESĮ SKIRIANT FINANSŲ SEKTORIAUS RIZIKOS IR PAŽEIDŽIAMUMO BEI KYLANČIŲ GRĖSMIŲ ANALIZEI
	Svarbiausi leidiniai:
	 Draudimo rizikos informacijos suvestinės28F
	 Finansinio stabilumo ataskaitos29F
	 Infliacijos poveikis draudimo sektoriui30F
	 2023 m. gruodžio mėn. finansinio stabilumo ataskaita31F
	 Pranešimas apie EEE profesinių pensijų įstaigų investicijas32F
	 Pranešimas apie EEE profesinių pensijų įstaigų investicijas 2022 m. 4 ketv. pabaigoje33F
	 Dokumentas dėl draudimo kibernetinės rizikos testavimo nepalankiausiomis sąlygomis metodologinių principų34F
	Siekdama užtikrinti draudimo ir profesinių pensijų sektorių stabilumą, EIOPA toliau stebėjo ir vertino riziką ir pažeidžiamumą. 2023 m. daug dėmesio skirta infliacijos poveikiui rinkoms ir vartotojams, galimoms su gamta susijusios rizikos pasekmėms ir...
	Institucija taip pat toliau skelbė kokybiškus statistinius duomenis apie draudimo ir profesinių pensijų įstaigų rinkas, teikdama juos informacijos suvestinėse, kad informacija būtų suprantamesnė.
	EIOPA sustiprino testavimo nepalankiausiomis sąlygomis pagal principą „iš apačios į viršų“ metodinę sistemą ir daug dirbo modeliavimo pagal principą „iš viršaus į apačią“ srityje.
	EIOPA toliau tobulino savo krizių valdymo procesą ir procedūras, siekdama jas pritaikyti prie naujausių pokyčių, ir pradėjo rengti krizių valdymo pratybas. 2023 m. EIOPA tęsė pasirengimą ir poveikio vertinimą, susijusį su Draudimo įmonių gaivinimo ir ...


